(O) – CERTIDÃO DE APROVAÇÃO NO ANO ANTERIOR  

(P) – TERMO DE ESTÁGIO 

(Q)- SEGURO – BANCO DO BRASIL  

8. DA BOLSA 

8.1 . A remuneração da bolsa-estágio será mensalmente, corresponde a 75% do salário mínimo 

vigente, atualmente, no valor de R$ 1.138,50 (mil cento e trinta e oito reais e cinquenta 

centavos). 

9. DA JORNADA DE ATIVIDADE 

9.1 . A jornada de atividade em estágio será compatível com as atividades escolares, sendo 6 

(seis) horas diárias e 30 (trinta) horas semanais. 

10. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

10.1.